令和６年５月２３日

報道機関各位

長岡市教育委員会子ども未来部

子ども・子育て課長

 第５３回子どもフェスティバルを開催

長岡市子ども会連絡協議会※と長岡市教育委員会は、子ども会行事として、また親

子で楽しく休日を過ごしていただくため、子どもフェスティバルを開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

第５３回子どもフェスティバル

１ 日  時  ６月９日（日）午前９時～午後４時

２ 会  場  アオーレ長岡（長岡市大手通１－４－１０）

３ 内  容    ９:００  開会式

９:３０  ポイントラリー

       チェックポイントでゲームやクイズに挑戦

１１:４５ 昼食

１２:４５  遊びと体験広場

ロボコン、スケートボード、縄文まが玉作り

合気道、モンキーブリッジなど

１５:３０  閉会式

４ 申込方法  ＨＰ申込フォーム、または郵送・ＦＡＸ

Ｕ Ｒ Ｌ：https://n-shikoren.com/2024/04/19/2567/

郵 送 先：〒940-0096 長岡市春日 2-2-21

子どもフェスティバル実行委員会

電話・ＦＡＸ：0258－32－0581(長岡市子ども会連絡協議会事務局)

※申込なしで当日参加もできます

５ 参加料   １人１００円

６ 参加予定者  子ども会や親子ほか 約６００人

※長岡市子ども会連絡協議会

 市内の子ども会や青少年育成団体などで組織し、地域の子ども会活動の活性化のためレ

クリエーション実技研修や地域活動へのリーダー派遣事業などを行っている。現在の登

録団体数は３５４団体。

問い合わせ：子ども・子育て課 深澤

TEL０２５８－３９－２３９３

長岡市

https://n-shikoren.com/2024/04/19/2567/

日

主管：子どもフェスティバル実行委員会
主催：長岡市子ども会連絡協議会・長岡市教育委員会（担当：子ども・子育て課）

【連絡先】
長岡市子ども会連絡協議会事務局　〒940-0096　長岡市春日2-2-21
TEL・FAX：0258-32-0581
Mail：n-sikoren@nct9.co.jp

子ども子ども
フェスティバルフェスティバル
６/９ 9:00～16:00 ※雨天決行

いろいろなゲーム・クイズに挑戦して、
ポイントを集めよう！

自分の住むまち、郷土長岡を知ろう！

様々な遊びが体験できるよ
起震車もやってくる！

みんなでつくろう～楽しさ・体験・交流を～

ポイントラリー

遊びと体験広場

100参加費 円

アオーレ長岡周辺

　第５３回

スケートボード体

験

ス

ポ
ーツチャンバラ

ロ
ボ
コ
ン
制
作
体

験

さかなつりゲ

ー
ム

木工体験 合気道体験
ま

が玉
作り

モ
ン

キ
ーブ

リッジ

\
他にもゲームが盛りだくさん /

対象：長岡市内の幼児～小学生対象：長岡市内の幼児～小学生
　　　　　　大人・子ども会　　　　大人・子ども会

引
率
代
表
者

住所

〒　　　-

氏名 携帯電話番号 　　　-　　　　-

写真撮影・利用
について

同意します　・　同意しません

参加人数 大人＿＿名
幼児・小学生

＿＿＿名
計＿＿＿＿名

参加料
※当日持参

＿＿＿名　×　100円　＝　＿＿＿＿円

※以下の条件を考慮して当日までにチームメンバーを決めてきてください。
・1チーム5名まで

・各チームに大人を1名入れる

子どもフェスティバル　参加申込書
個人用

※広報活動などで当日の活動写真を使わせていただく場合がございます。
詳しくはこちら。

もちもの
□参加料　□飲み物
□雨具　□タオル　□ゴミ袋　□昼食

募集定員
先着800人（定員になり次第締切）

・web申込
　表面QRコードから申込フォームへ

・郵便・FAX申込
　下記申込書に必要事項を記入の上、表面連絡先へ

その他
申し込まれた方には5月下旬に
参加決定のはがきを発送します。

申込方法 5月22日(水)必着5月22日(水)必着

詳細情報

8：15

9：00

9：30

11：45

12：45

15：30

16：00

開会式

ポイントラリー
ゲームとクイズで得点を競おう！

昼食
遊びと体験広場

受付開始

表彰式・閉会式
解散

当日の日程